statuimus. loquitur quādo prebenda non debet certo ordi-  
ni. et si debeat certe persone quo casu etiā credo obtinere sen-  
tentiam hosti. ar. corū que h. le. et no. in fauore ecclesie cū meli-  
us poterit deferri per eū qui est in potestate iuris ordine con-  
stitutus. non ob. c. per unno. alle. lvi. di. satis peruersum. nam  
quod ibi dicit fallit propter fauore. ut no. xxi. di. in sum. et c. re-  
nouantes. ibi videas. et no. extra de pūile. antiqua. in glo. f.  
post et. et ibi videas. et no. extra de cōsti. c. ij. nam fauor eccle-  
sie est omni iuri priuato preferendus. quia ecclesiastica psona  
non debet suā utilitatē pferre utilitati ecclesie. fm id quod no.  
xii. q. iiii. c. ij. in glo. h. habes et. et le. et no. vij. q. i. placuit. et est  
ad ista ar. op. e. q. scias. **C** in e. glo. ibi. sicut. adde. ij. **C** in e.  
glo. ibi. annotatio. adde. ubi de hoc. **Di. lxxvi.**

**Quibus** dec. di. diuisi in tres par-  
tes. in prima parte dicit quā  
debent fieri. iiii. tēporū ieiunia. et tu dicit quā  
in prima septimana. xl. et in octauis penthecosten  
et in feria quarta post festū sancte crucis: et in ter-  
tia septimana decēbris. et hoc probat per vi. auctes. fm. c. i. si.  
non tenet. neq. prima pars tertij. c. tenet. sed. ij. pars tenet fm  
to. de san. **C** in i. glo. ibi. mentum. adde. ut. j. e. ieiunium.  
**C** in e. glo. in fi. adde. ut. j. e. scire. et c. sequen.

**I**eiunium collectivē accipe et indefinite. quā ter et. b. iiii  
q. d. olim ter celebrant talia ieiunia nūc quater i an-  
no. et est ar. quā idē collegiū quā olim fuit. decē. nūc est  
centū. uel econuerso. h. decernimus. i. decernendo statuimus  
decretum vero necessitatē habet. iiii. di. §. ult. unde hoc ieiun-  
nium sub necessitate est ut patet. j. c. igitur. et §. necessario. vñ  
dic h. ieiunium indictū ab ecclesia est necessariū: et etiam que-  
dam alia. et dic ut no. inno. extra de obser. ieiun. in sum. ubi oī  
no videas. et dicit. lxxxij. di. c. ult. ubi etiā videas. agamus  
propter causam quā habes. j. e. huius. la.

**Q**uoniam statuimus hominibus. de pe. di. ij. §. q. vero. v.  
bona. ibi quousq. et. id est martio v. tertia et quāq.  
in quarta. h. quarta non est verū. sed in septimana  
ante vigiliam natiuitatis. h.

**D**e ieiunio. sin autē v. similiq. v. et si in v. et h. ij. pars  
vigilia que est arbitraria nō necessaria. de p̄silo nō  
de p̄cepto fm h. alij cōtra. ut no. j. c. §. necessario.  
et tūc v. dalmaticis. xxiij. di. cōis. cōsldē v. regule. regula ista si-  
cut et sequēs nūq. fallit. sed quid si vigilia apostoli mathi  
et ieiunium tēporale occurrat eadē die erit ob hoc alterū mutā-  
dum. dicit b. nō credo cū nūq. hoc dicitur ob hoc alterū mutā-  
dum. in aliqua scriptura autentica quā vigilię apostolorū sūt  
ieiunande. quidam tamē argumēto huius. c. dicunt hoc esse  
faciendū. f. quā vigilia apostoli debet mutari in precedentē uel  
sequentem diē fm h. ar. ad hoc in eo quod le. et no. extra de ob-  
ser. ieiun. c. i. anteo. i. diē martis uel diē lune uel diē dominico.  
p. celebratur. incipiēdo cōputare a diē dñico que precedit ca-  
lendas nisi ipsa dies calenday sit dies dñica. quā tūc incipit cō-  
putatio p. ieiunij. incipiēdo cōputare a prima diē dominica  
que precedit calendas. similiter et fm istā cōputationē semper  
incipit ieiunij septembris diē mercurij post festū exaltatiōis  
sanctę crucis. p. in decēbris. v. **C** in glo. cedet ibi. ieiunanda  
est. adde. dicit bu. quidā h. obseruant quidā nō. sed non cre-  
dit eos debere cogi ad hoc et p̄cepto sed cōsilio. sed contra  
extra de obser. ieiun. c. i. ubi de hoc. **C** in glo. i. adde. f. ebdō-  
mada. **C** in e. glo. ibi. pneumaticis. adde. pneuma. i. dono spi-  
ritus sancti. **C** in e. glo. ibi. secundo. adde. f. ieiunia. **C** in e.  
glo. ibi. mercurij. adde. notatiui casus et feminini generis est  
**C** Contra. vrbanus secundus. quod dicit ut dicam. i. q. i. si qui a  
simoniacis. in superscriptione.

**S**tatuimus. hoc. c. recte continet quibus tēporibus  
ieiunia quatuor tēporū sunt celebranda. et corrigi. s.  
e. cōstituimus. et primā partem. c. s. e. de ieiunio. se-  
cundum v. tertiū v. septēbris in tertio mercurio non variatur

mercurij. licet varietur septimana quā semper sit tertiū. quia  
quā calende eueniunt i quarta feria uel ante erit ieiunij in ter-  
tia septimana. quia tunc est tertiū mercurij. si vero calende ve-  
niunt in quinta uel sexta feria uel sabbato: ieiunij erit i quar-  
ta ebdomada. et tūc in tertio mercurio. quia precedens mer-  
curium iam non esset de isto mense. quartū autē ieiunij in proxi-  
mo sabbato ante vigiliam domini: et hec est regula et veritas  
tenenda in ieiunijs que tradidit b. la. quartū v.

**I**tem. letine bis enim diebus relaxat licentia epul-  
e et delitijs et quasi festiui omnes habent. dicunt etiā  
dies letitie propter gloriā resurrectionis qua libera-  
ti sumus de potestate hostis et propter expectationē spūs sancti  
et propter mercedē futurā quā significant. de cō. di. v. ieiunij.  
h. dicit. f. quinquaginta cōputandos a diē resurrectionis. celiū  
de con. di. v. ieiunij. necessarie. j. c. §. necessario. castiget. san-  
ctificat omis ieiunij. de con. di. v. sint tibi. alia cā assignat qua-  
re ieiunij differi post penthecosten et nō induci ante post re-  
surrectionē. f. q. fuit sponsus alia sponsa in illo tpe. et ideo tūc  
non fuit sponsus in dicenda aliqua asperitas cū delectatē am-  
plexibus sponsi. i. xp̄i. quod no. j. c. ieiunij. item tertia rō in re-  
surrectione nascit ecclesia per baptismus. ergo quasi tenella et  
nova non debet incontinenti subire asperitatem ieiunandi. sed  
potius delitijs ad amorē sponsi imitari utendi leui abo. vñ  
ecclesia tunc cantat. quasi modo geniti et. hu.

**Q**uius. f. de ieiunijs sp̄alium faciendis. precipue. q.  
precipue est utile seruare ieiunia statuta ab ecclesia. b.  
doctrina. i. inspiratione. h. b. f. mense decembris. bu.  
decimus fm antiquā cōputationem latinozū qui incipiebant  
olim annū a marcio. nunc vero a ianuario. verbo. i. p̄cepto  
et dispositione. h. elementa. i. cor. x. seruare. i. uti istis quatuor  
tēporibus anni defleamus peccata que cōmittunt fragilitate  
humane cōditionis que cōstituunt ex quatuor elementis. quā  
ver quod est calidū et humidum attestatur aeri et sic sanguini  
estas igni sic calori autūnis terre. et sic melancholie h̄yems aq.  
et sic fleumati. Isti quatuor positiores veloces et infessi ferunt  
hominē iuuenē filiū vidue extra portā qui nunq. refurget ve-  
locitate potantius resistentē: nisi xp̄s dicat et adolefcens tibi  
dico surge. p. dicimus. f. sic ieiunandū. quod. f. ieiunare. bu.  
predicamus alijs sic esse faciendū. h. agimus. quia sic ieiuna-  
mus. h. primū. f. marcū. h. quia dicitur est in. c. ult. superioris  
distinctionis: ordinationes esse faciendas ieiunio primū et se-  
ptimū et quartū et decimū mēsis. et in mēsis anni est alia cō-  
putatio romanozū et alia hebreozū. et fm hoc vidēt quēdaz  
capitula cōtradice sibi adinuicē. iccirco distinctionē et diuer-  
sitate cōputationis breuiter insinuat in. §. et per. c. f. b. io. d.  
san. nostra. f. romana. nam romani primū mensem olim dice-  
bant marcū. nunc vero ianuariū sicut greci. h. **C** P̄terea  
hic incipit. ij. pars huius di. in qua dicit. vñde habuerūt omiū  
ieiunia iudeozū qui aliter computant quā nos. io. de san. aug.  
apud illos. h. çachariam. viij. c. **C** in glo. in superiorū ibi. di.  
adde. et. c. proximo.

**I**eiunij. verba sunt çacharie. viij. c. usq. ibi. hoc lo-  
co. ieiunij est per simonia victus abstinentiaq. abo-  
rum sic dicitur. et quadā parte vicerus tenui semp. et  
vacua que vulgo ieiunij dicit. ieiunij et statio dicit. differunt  
tū. ieiunij est cuiuslibet diē abstinentia non fm legē sed fm  
propriā voluntatē. statio autē est obseruatio statutorū dierum  
bis tertiū ieiunij genus quidā adiciūt quod cirographā dicit  
i. abstinentiā abozū humentū fm papi. subaudiē vbi bic.  
verbis prophete insertū. h. domui verba prophete. h. v. cogi-  
mur. ij. pars. de fonte. i. hebraica veritate. riuius. i. alioz opi-  
nionibus uel interpretationib. sic. xvi. di. sexta sinodus v. xi. et  
se. et sunt h. illos neophitos in iure canonico qui in allega-  
tionibus decretozū pponūt maiorē numerū minorū. dicenda

decimaseptima: et sic de alijs. et hoc dicas obtinere usq; ad nu-  
 merum. xx. nam post illu numeru incipit a maior ut patet in  
 pre. c. vi. illud. i. esse statutu in memoriam illius qd factus est.  
 quando tē. h. u. tabulas. de utro. tē. confregit. c. x. c. xxi. et iux-  
 ta v. b. i. c. rupto. iij. regū. xxiij. c. in quinto v. augustus  
 de utro. ij. exploratores qui fuerūt. xij. quozū precipui fuerūt  
 caleph et iofue: quos misit moyses ut viderēt terrā promissio-  
 nis et referrent que inuenirent. orta propter relationē factam  
 ab exploratoribus: et dixit populus flendo. vīnā motui esse  
 mus in egypto. nōne melius est reuerti in egyptū q̄ cadam?  
 gladio: constituamus nobis ducē et reuertamur in egyptū.  
 populo. de utro. c. ij. iussi a moysē. duobus. subau. f. caleph.  
 numeri. xxij. iofue. xiiij. **C** in hoc v. nam diu ante fuit Sacha-  
 rias propheta: nec propter hoc fuit institutu ieiunius. s; refert  
 q; in eodem mense postea accidit. b. capta. iij. reg. c. ult. in se-  
 ptima v. i. reg. xvij. oculus ab ysmabel. iij. re. c. ul. godolias  
 habet in hieremia. mense. x. v. ianuarius. de utro. ij. subuersū  
 a nabuchodonosor. b. propheta. e. sebi. xxxix. c. r. xl. c. bec ē  
 iij. pars. b. exponit predictā litterā Sacharie. primo ad litterā.  
 secūdo moraliter. b. et dicit b. est. i. b. significat b. dat intelligi. or-  
 do. sciatū esse vertēdas nobis in letitia. et quia cogitant. ma-  
 lach. iij. ut beneficiat tē. ita dicitur tē. diligatis. als nō. quia  
 nostra malicia prohibet. xvi. q. i. decime. de pe. di. i. c. si aga-  
 mus. ieiunam. i. vacui a gratia dei sumus. h. sponsus. i. xps.  
 aufertur gratia spūs sancti. aufert a nobis propter peccatū. xi.  
 q. iij. audi. b. presentia per virtutes: reuertus per gratiam rece-  
 dente peccato h. panis. i. gratie. h. cōpensabit quasi mercede  
 secuta laborē et angustias. de con. di. v. ieiunius. b. **C** in glo.  
 ar. non in si. adde. de hoc no. c. di. cōtra morē. et extra de ver.  
 sig. abbate. **C** in glo. legij. in prin. dicit legitur. i. habet in iose-  
 pho fin. gōf. **C** in e. glo. ibi. xpm. ad de. sub. ut in hoc ipso si  
 gnificaret q; b. pena infligebat eis. p. peccato mortis xpi quē  
 tali tēpore interfecerant. uel dicit q; dicit in textu in hoc mense  
 non refertur nisi ad nabuchodonosor. fm. h. pro primo dicto  
 est. xxiij. q. v. s. hinc notandū. **C** in gl. i. b. in si. adde. dicit p.  
 q; io. non benedicit. quia. c. propter allegat: non dicit q; octo  
 ber sit decimus mensis apud grecos. sed dicit q; fm. cōclūz  
 debet celebrari in idibus octobris qui nec apud grecos deci-  
 mus inuenit. p. verbū mensis. i. octobris. et q; etiā dicit io. q;  
 ianuarius sit decimus apud nos. non est verū etiā fm. com-  
 putationē antiquā romanorū qui incipiebant annū a marcio  
 sed fm. cōputationē hebreorū qui incipiebant annū ab apulū  
 decimus est. vnde dicit apud nos. i. apud hebreos. p. de salū.  
**C** in. i. glo. superiorē ibi. moto. adde. i. fm. anagogicū intelle-  
 ctum. **C** in e. gl. ibi. exponit. adde. fm. h. lfa. prophete. **C** in  
 ea. glo. ibi. historicas. adde. historia fm. isido. in. i. li. ety. dicit  
 ab historin grece qd est latine cognoscere uel videre apud ve-  
 teres enim nullus scribebat historiaz nisi qui interfuisset. alij  
 dicunt q; dicit ab historon grece qd est gesticulatio. i. gestius  
 representatio. vnde et historio vocat gesticulatoz. i. aliozū gesto-  
 rum recitator: et repitator. allegoricus. allegoria dicit ab aleō  
 qd est alienū et gōze qd est dicere uel loqui: quasi aliena dicitio  
 uel locutio qm. i. aliud dicit ut p. illud aliud intelligat: et hoc  
 modo allegoria large sumpta p̄tinet sub se tropologia et ana-  
 gogia et sunt species eius. sed stricte et proprie allegoria est de  
 his que pertinent ad fidē. anagogia de his que pertinent ad  
 spem. tropologia de his que pertinent ad caritatē. tropologi-  
 cas. tropologia dicit a tropos qd est cōuersio et logos qd est  
 sermo. anagogicus. anagogia dicit ab ana qd est sursum et go-  
 gos qd est ductio quasi sursum ductio. quia sensus ad superna  
 nos eleuat. vnde circa hoc qd dicit b. in glo. dicit q; historia est  
 de rebus que ante uel infra nos sunt. i. de rebus p̄teritis uel  
 de rebus nobis infiriorib; allegoria est de his que intra nos  
 sunt et de his que in corde debemus credere facta per xpm i  
 nobis. i. in ecclesia militanti. tropologia uel moralitas est de  
 his que iuxta nos sunt. i. de his que nos debemus seruare i

conuersione nostra in moribus nr̄is versus proximū. ana-  
 gogia est de his que supra nos sunt. i. de his que sunt in ce-  
 lo ad que nos venire speramus. **C** in e. glo. ibi. sicut. adde.  
 istud sicut respicit tm̄ qd predicti. tropologicus. **C** in e. glo. i  
 si. adde. ut melius dicitū butus glo. intelligas. dicas q; bisto-  
 ricus est qm̄ id qd dicit ita intelligat sicut dictiones ex prima  
 sui inuentione significant. allegoricus est qm̄ per id qd dicit si  
 gnificatur aliud iam factū. uel futurū. i. qd fiet. vnde et allego-  
 ria interpretatur alieniloquū. moralitas seu tropologia ē qm̄  
 per id qd dicit aliud faciendū et dignū fieri significatur. vnde  
 et moralitas dicit. quia mores instruit. uel tropologia. i. con-  
 uersus sermo. quia ad edificationē nr̄am cōuertitur. anago-  
 gicus est qm̄ per id qd dicit aliquid de superiorib; .i. de essen-  
 tia diuina uel de angelis uel eterna uita intelligit. fm. io. de f.  
 qui no. h. q; ponit anagogicū sensum pro moralē. de istis sen-  
 sibus dan̄ versus. **L**ittera gesta docet qd credas allegoria.  
 moralis quicquid agas quid speres anagogia. vnde dicebat  
 aug; q; quatuor sunt regule siue tropi siue modi. imo potius  
 sensus sacram scripturam exponendi de quibus p̄mittitur.  
**C** Non autem. hic incipit. iij. pars di. in qua dicit q; a pascha  
 usq; ad penthecosten non debemus de necessitate ieiunare.  
 iohannes de fan.

**S**ire. saluator. math. c. fi. **C** in. i. glo. ibi. sequendā.  
 adde. f. an illi tres dies de quibus loquit predictū  
 c. rogationes sint ieiunande. io. de fan. **C** in glo. si  
 quadragesimā ibi. in celū. adde. pōt dicit q; per totā. x. i. per  
 quinquaginta dies dñs cōuersatus est cū hominibus et com-  
 moratus quantum ad discipulos. quia illo toto tēpore quousq;  
 fuerunt in penthecosten induti uirtute ex alto cōmoratus est  
 cū eis tanq; cū hominibus et ipsi cū eo tanq; cum homine. i.  
 carnaliter intellexerūt credentes de eo tanq; de homine. sed  
 postq; uenit spūs sanctus cōfirmati sunt in fide: et b. est cōmo-  
 ratus cū hominibus. i. discipulis qui tunc erāt homines tm̄  
 .i. credentes ad modū hominū et nō adhuc induti uirtute ex  
 alto. vnde dicit g. sup. illo uersu. mihi aut̄ nimis honorati sūt  
 amici tui de. factū est in illis. i. in aplis. hos i. occulto postq;  
 induti sunt uirtute ex alto: quo cōfirmati uerbū dei ubiq; p̄e-  
 dicauerunt et pro eius nomine passi sunt. pe.

**H**inc numerū. penthecosten. pentha qd est quinq;  
 et costē qd est decē. quia quinquies. x. dies sūt a pa-  
 scha usq; ad penthecosten. et no. q; penthecoste qm̄  
 q; dicit ipsa quinquagesima dicit: qm̄ ipsa septimana pen-  
 thecostes: qm̄ ipsa dies quinquagesimā a pascha. h. **C** in  
 glo. ut. **C** ibi. debitor. adde. qd de hoc no. extra de renūci. fa-  
 ne. in glo. et sic et extra ut li. pen. ecclesia. ij. in si. **C** in e. glo. in  
 si. adde. super hoc distinguūt quidam utrū cirographū inue-  
 niatur cancellatū penes creditore: an penes debitozē. si penes  
 debitozē liberatus intelligit: et quia redditū et quia cancella-  
 tum inuenitur. ff. de pac. l. ij. et ad hoc facit qd le. et no. et ut li  
 te pen. ecclesia. ij. in si. si autē penes creditore non est libera-  
 nisi probet. sed in hoc casu dicebat gōf. q; redditio instrumē-  
 ti facta debitozī a creditore animo liberandi liberationē indu-  
 cit. ut extra de pac. cū p̄idem. ff. e. t. labeo. **C** de remis. pi. g. l.  
 creditozē. ff. de do. ca. mor. l. mortis cā. §. titia. et h. verū dicit si  
 probet instrumentū a creditozē redditū. **C** de latū. liber. tol. l. i.  
 §. ille. et §. sed ne furandi. ceterū si nō probet q̄uis appareat i  
 strumentū in manus debitozīs et p̄sumat pro liberatōe. nō ta-  
 men est probatio iuris et de iure. ut p̄e. l. ff. de probat. si ciro-  
 graphū. possit esse enim q; instrumentū redditū esset p̄ter vo-  
 luntatez creditozīs. et de simo. querelā. xij. q. ij. si quis de de-  
 ricis. fm. gōf. qui ita no. in p̄e. de re. ecclesia. h. snia uidef ap-  
 probata per g. eōdem que ponit. ff. de pac. postq;. ubi de hoc  
 plene tractat. de hoc etiā no. extra de cōsue. c. ij. et de renū. fa-  
 ne. audiui a dño gni. de suza. q; in lege p̄dicta. **C** de latū. lib.  
 tol. ideo probat debitor. quia ibi apud familiarē personā in-  
 strumentū inuenit de quo facile pōt p̄sumi cū facile potuiffet  
 l 3

corrupti: at ubi apud alium reperiret: presumitur liberatus nisi contra, probet. ut. s. dictū est. et hoc per legē dictam. ff. de pac. l. ij. ff. de proba. si arogaphū. sed si placet ut euites omnem timorē. tu debitor: facias fieri instrumentū solutionis p. l. c. de solu. pecunie. quia maior est securitas per legē illam.

**C**ecessario. s. e. igitur. ad idē. s. c. i. sed si v. **C** in. i. glo. ibi. nec minus. adde. de consē. di. ij. reuera. et vide quod dixi lxxv. di. c. i.

**D**isce celebremus. i. celebrare debemus. hu. modo factū refert non necessitate imponit. b. obseruantias. s. ieiunij. simile quo ad solennizandum. hugo.

**O**bseruantia scilicet ieiunij. necessitatem minus benedicit nota. s. s. proximo.

**O**st pascha. leguntur. act. xii.

**U**nam. aplozum. xij. prouincia. ro. xiiij. sensu. qui tamē nō contradicit canonibus. extra. de consti. c. i. xxxvij. di. relati. et qd dicit h locū habet in differētibus nō in necessarijs. pcepta maiorū. **A**d huius intelligētiam sciendum est qd pcepta que per modū statuti uel cōstitutionis proponunt non eodē modo obligāt oēs. sed fm qd requiritur ad finē quē legislator intendit cuius auctoritatem si aliquis transgrediendo statuta contēnat. uel h modo transgrediat qd impediatur finis quē intendit peccat mortaliter talis transgressor. **S**i autē ex aliqua rōnabili causa quis statuti non seruet: pcepte etiā si legislator adesset nō decerneret esse seruandā talis transgressor nō cōmittat mortale peccatum. et inde est qd non omnes qui omnino nō seruāt ieiunia ecclesie nō peccant mortaliter. sed contra hoc qd hie dicit hie ronymus sic opponitur: pcepta ecclesie obligant sicut dei pcepta. fm illud. lu. x. Qui vos audit. me audit. sed ad pcepta dei omnes tenent. dic qd pcepta dei sunt pcepta iuris naturalis que fm se sunt de necessitate salutis. sed statuta ecclesie sunt de his que nō sunt per se de necessitate salutis: sed solus de institutione ecclesie. et ideo possunt esse aliqua impedimenta propter que aliqui ad obseruanda ieiunia hmoi non tenentur. fm tho. et h non debet esse. et fm tho. alia est ut. arbitretur. arbitrari est examini iudicio iudicare fm papi. **C** in glo. j. de con. i. si. adde. dic qd etiā die dñico potest quis ieiunare licite dūmodo nō faciat in contemptū dei. et sic loquunt ista cōtracta. et xxx. di. si quis tanq. et c. si quis presb. et xxvi. q. vii. sacerdos. fm h. alij dicit qd die dñico ieiunare nō puenit. quia est dies letitie. unde si quis tunc ieiunaret: faceret cōtra cōsuetudinē populi xpiani que pro lege est seruanda. xi. di. in his idem dicit tho. **C** in glo. dicendo. in si. adde. q. d. nolo bis diebus indicare ieiunij. uel dic. nec. h dico qd auferā solennitates cōtractas. i. insertas. quinquaginta dierū. i. quedā solennitas ieiunia que contēxunt inter illos dies sicut letanie maior et rogationes. auferā inq. dicendo tunc nō esse ieiunandū quasi triduanū illud ieiunij solenne quinquaginta diebus iertam auferre nolo. prima lectio pualet fm h. sed fm io. de f. pualet. ij. lectio. et tunc dic fm cū. auferā. f. dicendo tunc nō esse ieiunandū. q. d. illud triduanū solenne ieiunij quinquaginta diebus in iertā auferre non intendo. nihilominus tam fingitur cōtinua solennitas sine ieiunio. quia propter vni uel duos nec plus nec minus. ut dictū est. s. c. necessario.

**D**ilectionis. hoc. c. inducitur ad ostendendū varietatem cōputationis inter latinos et hebreos. nam fm latinos quartus mensis est iunius. fm hebreos iulius. et ita facit ad propositū gratiani. fm hu. et b. b. siue sic. liiij. di. frequens. v. nuper omnibus. sed pone qd vnus cōtractat electioni: nunquid dicit ipsa electio cōcorditer celebrata ar. q. sic. lvi. di. apostolica. extra de elec. cū nobis. preterea. p vno uel duobus nec plus nec minus. vij. q. i. deniq. in prin. et facit ad hoc. lxxx. di. c. i. sed cōtra. plane colligat extra nicolai cupientes. et primā finem tenere est cōtra naturā verbi. naz ut ibi patet. tunc cōcorditer. pprie est electio celebrata quādo

nullus discrepat. et ideo dicebat guil. naso. qd si papa mādāt electionē cōcorditer celebrari si aliquis electioni contradicit celebrare: non est satisfactū mandato pape. ideo aut in pre. c. cum nobis dicit electio cōcorditer celebrata. quia illi pauci cōtractores voluerūt interesse electioni. sic extra de postul. gratum. ubi maior pars erat priuata potestate eligēdi. et ideo illa electio siue postulatio fuit concors. unde dic qd licet talis electio sit canonica. non est tamē cōcorditer celebrata fm g. na. ordinetur. s. sacerdos. mensis. f. iunij. b. et hoc fm antiquā cōputationem latinorū qui incipiebant annus a marcio. ut no. lxxx. di. c. ult.

**I**s temporibus ana

detuz. lxxv. di. c. i. sēpherinū. lxxv. di. c. iij. Belasium. lxxv. di. c. ult. pelagū. s. di. p. xi. c. si. metropolitani. ij. pars. lionē. lxxij. di. metropolitano. sed h. p. nibilo repetit.

**N** quia ibi loquitur in electione: non de tēpore ordinandi. b. et p. c. monachi. iij. pars. h. pprie incipit di. p. et hu.

**L**ud faceret. i. ordinetur. h. exinde cum voluerit. **C** in. i. glo. in si. adde. ista fuit sententia lau. uel potest dicit qd ideo tacet de psalmista h. et xxij. di. a subdiacono. quia iste ordo a simplici sacerdote potest cōferri. xxij. di. psalmista. et voluit enumerare nisi illos qui ab epīs cōferunt fm hu. et io. de fan. sed fm dictū io. et lau. et etiā hu. illa dictio primā respicit ad id qd sequit. non enim vult dicere qd primū sit ordo hostiarj. sed primo debet ordinari hostiarj qd lector. de primo ordine non facit mentionē. quia cuilibet notus erat qd primo debet fieri clericus et primā tonsurā accipere. et ita ordine psalmiste qd fiat hostiarj uel lector. uel ideo tacet quia non habet speciale nomē ut alij. fm b. sic. xxxij. di. seratim. de hoc no. xxi. di. c. i. et ibi plene dicit. ibi videas.

**I**n singulis gradib. i. ordinibus. exinde v. i. post annū. xiiij. et hoc per. c. infra sequens ubi. ab accessu adolefcentie et. la. sed hu. et b. dicunt. exinde. i. post xij. annū. anno. dicit h. falsa littera est. annis. xiiij. sic tam potest legi ut sit idē sensus. fiat subdiaconus. xiiij. annis post septennium. i. in fine. xiiij. anno. i. in ultimo anno illorū. i. in. xxi. et sic. f. ex quo factus est subdiaconus. accedat post quinquevniū. f. in. xxvi. anno. non tamen h. dicit quo tēpore. sed ex illis capitulis habet qd in. xxvi. anno. ut. j. e. placuit. c. epīs. b. et sic v. adberere. i. ministrare. exinde v. stipendijs. i. meritis h. pprie. i. de propra fide qd sit in scrutinio. h. de quo v. exactor. i. melior. h. sperare. dic ut no. lxi. di. quid proderit. et extra de elec. cū ad nostrā. debebit. i. poterit. sic. lix. di. c. i. defensores. ij. pars. **C** in glo. i. aduocati. in si. adde. h. qd defensor appellat patronus siue aduocatus ecclesie. extra de elec. venerabilem. item reus dicitur defensor. iij. q. iij. c. i. item custos patroni ratione ecclesie. xxvij. di. quia sūt culpe. item custos cuiuslibet ecclesie ut hic. item exorcista. j. c. monachus nouicius.

**Q**uamq. qui ab v. adolefcente. i. post. xiiij. annum ita qd cū cōpleuerit. io. de fan. usq. inclusive tenetur fm b. benedictione. xxx. q. v. senic. post que v. ubi v. l. i. quo ordine diaconatus. exinde v. qui vero. ij. pars. qui dum v. iniciatis. i. in quatuor primis ordinibus ordinatus. h. exinde v. **C** in glo. i. ubi. quosdā. adde. ut b. **C** in glo. f. x. xiiij. annis. adde. hanc litterā ponit lau. cuius fuit h. gl. sed h. ponit. xxvij. ut. xxvij. di. de his. xxxij. di. lectores. h. hoc fm h. non valet. quia tunc in septennio nō possit recipere omnes ordines. **C** in glo. s. xlviij. di. in si. adde. sub. et diaconatus. et ita de sacris tñ ordinibus intelligit a quibus prohibent neophiti. non aut a minoribus ut h. patet fm h. **C** in glo. ita tñ ubi. cōtinencia. adde. ista est finis la. et idē sentit h. io. de f. id qd dicit. s. c. i. et xxvij. di. primū. sed h. dicit. ecce qui bz vxo rem potest promoueri ad minores ordines. sed utrū nō. pmūsa cōtinencia non bene determinat h. eo tñ qd dictum est de

subdiacono h' satis inuit: et credit q' olim vxorati promouebant ad minores ordines et etia' subdiaconatus no' promissa continentia. imo qnq's obtinuit q' ad diaconatu' et presbyteratu' sic fit in ozietali ecclesia. ar. xxxi. di. qm. in si. nu' vero ad nulum sacru' ordinu' recipit nisi promissa continentia. sed minores ordines sic fm bu. C in glo. a biennio ibi. antecedens. ad q' quia non implicat sic. xxvi. di. deinde. unde quid dicit littera per quinque annu' exponit. f. a biennio. ut h' dicit glo. l. per. v. annos septemij. sequentes duos paimos: et est improprietatis sermionis. ut in pre. c. deinde. et. lvi. di. aplica. fm bu.

**S**ubdiaconus. si quis. ij. pars. constituta in minoribus. i. anteq' pueniat ad tales etate qua talis ordo debeat suscipi: pot' quide' postea accipere: sed ante non nisi dispensatiue agat euz eoz: ex eo q' dicit littera deponatur: patet q' talis ordinu' habet q'uis sit ordinatus. ergo videtur q' in adolefcentia possit quis esse sacerdos. imo plus dico q' in amis potest puer esse sacerdos et eps et omnes ordines recipere fm h. C in i. glo. ibi. in honoribus. adde. etiaz forte est ratio. quia honores ecclesie potius spectant ad onus q' ad honore. viij. q. i. illud. io. de f. C in e. glo. in fi. adde. d' hoc no. extra de elec. cum in cunctis. l. rubrica. et de offi. dele. cum vicissim. et de regula. ad nostram. et adde quod dicam i. di. proxima. c. presbyter.

**P**lacuit. annos. f. copletos. et h' in ordinibus. xxviii di. de his. ubi est expressum. sed in honoribus causa fauoris annus inceptus pro copletio habet. ff. de mu. et ho. rempublica. fm vin. qui ita no. extra de tem. oz. uel non est. de hoc etiā no. extra de offi. dele. cu' vicissim. et. a. c. proxi. et q' in ordinibus anni debeat esse copletus. probat. f. c. proxi. in prin. f. c. in veteri. in fi. sed ar. contra. extra de elec. euz in cunctis. f. inferiora. et e. ti. li. vi. c. licet canon. ordinu'. ubi q' minor. xxv. an. ordinatus est debet suspendi ab execute ipi' ordinis usq' ad etatem legitima. ut extra de te. oz. uel non est copos. et licet quida' dicant q' ipso iure est suspensus. ego tñ dico contra. cu' littera illius deere. vel no' est. dicat suspendim'. non dicit suspensum denunciamus. et hanc suam etiam tenet ray. prout no. in sum. sua rubrica. d' eta. oz. f. pena eius. i. pñ. dicas ergo q' propter defectu' ordinis repellitur quis ab ordinatione. f. c. in veteri. sed q'uis h' tepora sint taliter statuta epi' nostri teporis in clericoru' multitudine gloriante: pueros ad sacros ordines pmouent. his interstitijs no' seruatis in pre. deere. uel no' est. et malefaciut cu' largiri ordines districti oporteat esse iudicij. lxx. di. si officia. in fi. sic etiā no. gof. in sum. de eta. et quali. iuxta prin. nec virgines v. et ut v. no' saluet. h' pot' referri ad prin. c. si placuit ut lector. f. euagelij. f. diacones si ordinati fuerint ante. xxv. annu' non saluent populu' illa salutatione. f. dominus vobiscuz. q. d. non legat euangelium: sed deponatur. fm io. et hugo.